
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

от А# 10. 2018 г.

Об освобождении от занятий

Рассмотрев письмо МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ (исх. 
№140/ДТДиМ от 08.10.2018г.) о выезде с 12 по 14 октября 2018 года учащихся в 
количестве 4 человек г.Казань для участия в Республиканской смене активистов 
«Школа РДШ»

1. Директорам образовательных организаций -  школ № 15 (Чернятьева Т.А.), 
№36 (Офицерова А.М.), гимназии-интерната № 13 (Шакиров P.M.):

1.1. Освободить от учебных занятий учащихся (список прилагается) для 
участия в мероприятии.

1.2. Провести с учащимися инструктаж по правилам поведения в 
общественных местах, транспорте, правилам дорожного движения и технике 
безопасности.

1.3. Организовать дополнительные занятия с учащимися для обеспечения 
выполнения учебной программы.

2. Директору МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ Салихзянову Р.Н:
2.1. Организовать транспортное обеспечение с соблюдением всех требований к 

перевозке детей.
2.2. Обеспечить сопровождение учащихся к месту проведения мероприятия и 

возложить на сопровождающих ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути и 
во время пребывания их на мероприятии.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Исполнительного комитета НМР Шарапова Р.С.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник В.Н. Матюшин

Шарапов Р.С. 
8(8555) 47-30-43



УТВЕРЖДАЮ 
Директор Д'ГДи М 

„„ им. И. X. Садыкова
1М1. Салихзянов 

' « » ___2 1 _____ 2018 г.

СПИСОК
участников республиканской смены активистов «Ш кола РДШ» 

с 12 но !4 октября 2018 года, г. Казань

JVo 
п In

Фамилия, имя Школа, класс

1 Исмаилов Арсэн МБОУ «COU1 Ху 15» 8 класс
~> Исламова Лидия МКС)У «Гимназия-интернат № 13» 

8 класс
J Д ьяконе ико Виктори я МЫ )V «С()111 №> 5» X к т с с
4 Рахматудлина Алина МБОУ «СОШ №  36» 8 класс

Руководитель:
- Пименова А.Х. -  педагог-организатор отдела по работе со старшеклассниками и 
детским и обществе н и ы м и орга н и за ц и я м и Д I ДиМ и м . И . X , Сады кова,

Документ создан в электронной форме. № 140/ДТДиМ от 08.10.2018. Исполнитель: Салихзянов Р.Н. 
Страница 2 из 8. Страница создана: 08.10.2018 09:26

#■# ЭЛЕКТРОННЫЙ
Ия Г Ш т а р СТа н


